
 

Los datos personales del titular del impuesto de circulación están registrados en un fichero responsabilidad del Ayuntamiento de Cendea de Olza. La finalidad del mismo es mantener el padrón de vehículos y 
posibilitar el cobro de dicho impuesto. Podrán comunicarse a las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado, organismos de la Seguridad Social y Jueces y Tribunales, previa petición y justificación legal de la 
misma. Se podrán ejercer los derechos de acceso, rectificación y cancelación en la dirección del Ayuntamiento, Calle del Angulo, Nº 2 de Ororbia. 

Zirkulazio zergaren titularraren datu pertsonalak Oltza Zendeako Udalaren ardurapeko fitxategi batean idatziko dira. Horren helburua da ibilgailuen errolda izatea eta aipatu zerga kobratzea ahalbidetzea. Estatuaren 
Segurtasun Indar eta Kidegoei, Gizarte Segurantzako organoei eta epaile eta auzitegiei jakinaraz dakizkieke datuak, aldez aurretik eskatu eta eskaera legez justifikatzen badute. Datuak eskuratu, zuzendu, 
deuseztatu eta kontra egiteko eskubideak erabil daitezke Udalaren helbidean, Del Angulo Kalea, 3. Ororbian 
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BANDOA 

IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA   2025 

2025eko apirilaren 15an hasiko da 

Trakzio Mekanikoko ibilgailuen gaineko 

2025eko zerga ordaintzeko 

borondatezko epea (Zirkulazioaren 

gaineko zerga).  

 

Helbideratu gabeko ordainagiriak: 

Jakinarazpenak ibilgailuen titularren 

bizilekuetara bidali dira. 

Borondatezko ordainketa egiteko azken 

eguna: 2025eko maiatzaren 30. 

Helbideratutako ordainagiriak: 2025eko 
maiatzaren 30ean zordunduko dira 

bankuko kontuan. 

 

Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko 

Zerga arautzen duen Ordenantza 2015ko 

abenduaren 20ko Nafarroako Aldizkari 

Ofizialean argitaratu zen (249. zk.). 

Bertan, %75eko hobariak jasotzen dira 

"0 emisioko ibilgailuentzat" eta 

%35ekoak "ECO ibilgailuentzat". Hobari 

horiek udaletxean eskatu behar dira, 

zirkulazio-baimenaren kopia eta 

ibilgailuaren azterketa teknikoko 

txartelaren kopia aurkeztuta, 2025eko 
maiatzaren 23a baino lehen. 

Jakinarazten da jende orok jakin dezan. 

 

BANDO 

IMPUESTO  DE  CIRCULACIÓN   2025 

Con fecha 15 de abril de 2025 se abre el 

período de pago voluntario del Impuesto 

sobre Vehículos de Tracción Mecánica 

(Impuesto de Circulación) del año 2025.  

 

Recibos no domiciliados: Los avisos se 

han enviado a los domicilios de las 

personas titulares de los vehículos. 

Ultimo día de pago voluntario 30 de mayo 
de 2025. 

Recibos domiciliados: Serán cargados en 

cuenta bancaria en fecha 30 de mayo de 
2025 
 

La Ordenanza Fiscal reguladora del 

Impuesto sobre Vehículos de Tracción 

Mecánica se publicó en el Boletín Oficial 

de Navarra nº 249 de fecha 20 de 

diciembre de 2015. En la misma se 

recogen bonificaciones del 75% para 

“vehículos 0 emisiones” y del 35% para 

“vehículos ECO”, que se deben solicitar en 

el Ayuntamiento presentando copia del 

permiso de circulación y copia de la tarjeta 

de Inspección Técnica del vehículo, con 

anterioridad al 23 de mayo 2025 

Lo que se notifica para general 

conocimiento. 

 

En Cendea de Olza, a la fecha de firma electrónica / Oltza Zendean, elektronikoki 

sinatzen den egunean 

 

EL ALCALDE / ALKATEA 

 

José María Cuende Vallejo 
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